「DX 推進のロードマップの策定から実行支援まで 本格的伴走型 DX 推進支援講座」 (全 5 回)実施要項

2022 年 8 月 3 日 合同会社 Y サポート

合同会社 Y サポートでは、公益財団法人埼玉県産業振興公社の「埼玉県内企業 DX 推進人材育成講座補助金」の実施事業として、全 5 回の埼玉県の中小事業者向けのハンズオン型 DX 支援講座を開催します。

■実施目的

ワークショップを通して、DX 推進における自社の課題やアクションプランを検討する考え方を身に着けます。また、ハンズオン支援を通して、課題を解決していく手法を専門家と共に学び、今後の企業活動につなげます。その結果、参加企業の更なる繁栄、牽いては埼玉県の産業をより一層振興させることを目的とします。

■全5回の詳細

初回に DX 推進のためのワークショップ講座を実施します(自社の DX 推進における課題の把握とアクションの検討)。その後、ハンズオン支援(課題に対応できる専門家による現地訪問等)を3回実施します。最終回で成果報告会を行い、参加者同士や専門家からフィードバックを受けます※。

※守秘義務等が発生する場合は義務違反にならない範囲で報告いただきます。なお、それでも難しい場合 は発表を省くことも可能です。

●初回:「DX 推進のためのワークショップ講座」

日時:10月6日(木)13:30~17:00

場所:新越谷サンシティまたは大宮ソニックシティ

詳細:自社の DX 推進における課題の把握とアクションの検討を講師と共に検討します。商業と工業それぞれに対応できる講師を計3名配置します。

● 2~4回目:「ハンズオン支援」

日時:10月10日(月)~11月30日(水)中の任意の3日間

場所:参加事業者各々の事業所またはオンライン等

詳細:初回ワークショップで設定した課題とアクションに対応できる専門家による現地訪問を実施し、伴走支援を行います。日程の調整は期間内に計3日間実施できるように、参加事業者と専門家で調整します。なお、初回訪問は専門家2名、2回目と3回目の訪問は専門家1名で対応します。

●最終回:「成果発表会|

日時:12月初旬頃

場所:新越谷サンシティまたは大宮ソニックシティまたはオンライン

詳細;初回のワークショップや3回のハンズオン支援の結果の報告会を行い

ます。発表後は参加者同士や専門家からフィードバックを受けます。日程

は参加企業が対応可能な日時で設定する予定です。

■受講対象者

埼玉県内の中小企業・小規模事業者の経営者やリーダー、企画・立案・推進等のDXの実現に向けて主導する方。

■受講費用

1事業者10万円(税抜き)

※参加人数は1事業者あたり原則2名迄とします。

※3名以上参加の場合は追加で1人あたり2万円の費用が発生します。

■定員

先着5事業者(最小催行数5事業者)

- ■申込期限及び受講費支払期限等
- · 申込締切: 9月30日(金)
- ・受講料振込先口座のお知らせ:10月4日(火)
- ·振込締切:10月7日(金)

※申込後のキャンセルはできかねますので、ご注意ください。

■申込方法

申込用紙またはチラシ裏面の申込用紙に記載いただき、下記のメールアドレスまたは FAX にて申込ください。

申込先メールアドレス::y_supt@jcom.zaq.ne.jp

FAX: 048-941-9740

■その他注意事項

- ・本講座の最少催行数は5者となっています。下回った場合は開催されません。その場合は、 受講料の返金がされます。
- ・講座終了後、アンケートのご協力をいただきます。
- ・本講座は公益財団法人埼玉県産業振興公社の埼玉県内企業 DX 推進人材育成講座補助金

実施事業です。受講者情報等を埼玉県及び埼玉県産業振興公社へ提供することへの同意が 必要となります。

- ・申込時点で、定員を上回るお申込みがあった場合は、受講条件を満たしていても受講できないことがございます。
- ・申込後5日を経過しても連絡がない場合、大変恐れ入りますがご連絡ください。

■運営情報

合同会社 Y サポート 代表社員 山元 証 〒340-0048 埼玉県草加市原町 3-9-10 メールアドレス:y_supt@jcom.zaq.ne.jp

電話:048-947-5271 電話(山元直通):090-3234-1221 FAX:048-941-9740

非常時連絡先 (小川): 090-7660-5864